



GMINA BUKOWIEC

Zebranie wiejskie

Bukowiec 2015



GMINA BUKOWIEC

Sprawozdanie za 2014 rok

**Urząd Gminy
Bukowiec**



GMINA BUKOWIEC

Inwestycje



Przebudowa drogi Bramka - – Kawęczin - Dąbrówka

W sierpniu 2014r. zakończyły się prace przy przebudowie ponad 6-kilometrowego odcinka drogi Bramka – Kawęczin –Dąbrówka. Droga na odcinku 4,6 km przebiega przez nasz teren, pozostałe ponad 1,5 km to odcinek należący do Drzycimia.

Gmina Bukowiec zrealizowała to zadanie za kwotę 4,3 miliona złotych. 50-cio procentowe wsparcie otrzymaliśmy z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (ok. 2,15 mln złotych), ponadto 1 milion złotych przekazał Powiat Świecki, a ok. 500 tys. złotych partner projektu - Gmina Drzycim. Ta inwestycja z pewnością najbardziej ucieszyła mieszkańców Kawęczina, którzy do tej pory nie mieli w swojej wsi asfaltowej nawierzchni.



Przebudowa drogi Bramka - - Kawęcin - Dąbrówka





Nowa siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej

27 maja 2014r. odbyło się oficjalne otwarcie nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Bukowcu. Nowy budynek, mieszczący się przy skrzyżowaniu ulic Dworcowej i Topolowej jest nowoczesny, przestronny, funkcjonalny. Prócz sali, w której zgromadzono zbiory jest też miejsce na czytelnię, stanowiska komputerowe, salka konferencyjna.

Z myślą o obniżeniu kosztów utrzymania i dla poprawy komfortu użytkowania, budynek jest zasilany z pompy ciepła, która taniej niż inne źródła energii ogrzewa pomieszczenia zimą, a latem stanie się elementem klimatyzacji.

Nowa biblioteka kosztowała ok. 1,35 mln złotych, z tego 1,02 mln złotych (aż 75% całej inwestycji) pochodziło z rządowego Programu Wieloletniego Kultura+ Priorytet "Biblioteka+. Infrastruktura bibliotek".



Nowa siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej





Plac parkingowy przy ul. Dworcowej w Bukowcu

W ostatnim tygodniu lipca 2014r. dokonaliśmy odbioru placu parkingowego przy ul. Dworcowej w Bukowcu (teren w okolicy cmentarza). Teraz mieszkańcy gminy, a także przyjezdni, mogą korzystać z nawierzchni utwardzonej grafitową kostką brukową i wydzielonych miejsc postojowych dla samochodów. Dla spacerowiczów przygotowaliśmy stylowe ławeczki. Dotychczas nieoświetlony teren upiększają też cztery nowe, dekoracyjne lampy. **Wartość realizacji projektu to ok. 150 tys. złotych, z tym że, co istotne, gmina Bukowiec uzyskała dofinansowanie z unijnego programu „Odnowa Wsi” o wartości 75% kosztów netto projektu.**



Plac parkingowy przy ul. Dworcowej w Bukowcu





Zagospodarowanie terenu w Korytowie

Z końcem sierpnia 2014r. zakończyły się prace przy inwestycji pn. „Budowa boiska oraz utwardzenie i zagospodarowanie terenu w centrum wsi Korytowo”.

Przy 75-procentowym wsparciu z Unii Europejskiej pobudowaliśmy wielofunkcyjne boisko z nowoczesną poliuretanową nawierzchnią do gry w koszykówkę, siatkówkę, piłkę ręczną, czy tenisa. Są także utwardzone kostką brukową nawierzchnie, ciągi piesze, ławeczki i trawnik.

Nowa infrastruktura służy w szczególności mieszkańcom Korytowa oraz uczniom z całej gminy, uczęszczającym do pobliskiego gimnazjum.



Zagospodarowanie terenu w Korytowie





Przebudowa ciągu spacerowego w Bukowcu

W czerwcu 2014r. zakończyliśmy projekt polegający na przebudowie chodnika łączącego ul. Ceynowy i Młyńską (tzw. „deptak”) oraz odnowieniu placu parkingowego przy ul. Ceynowy, w centrum Bukowca (przy budynku urzędu). Prace polegały m. in. na położeniu nowych nawierzchni z kostki brukowej, wyznaczeniu miejsc parkingowych oraz montażu elementów małej infrastruktury (ławki, lampy). **Wartość realizacji działań modernizacyjnych to ok. 190 tys. złotych, z czego unijne dofinansowanie wyniosło 75% kosztów netto projektu.**



Przebudowa ciągu spacerowego w Bukowcu





Nowy sprzęt do obsługi przydomowych oczyszczalni

W maju 2014r. dokonaliśmy odbioru sprzętu specjalistycznego służącego obsłudze przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników bezodpływowych w gminie Bukowiec. Są to wielofunkcyjny pojazd do odsysania osadów z funkcją odzysku wody oraz zestaw - ciągnik z przyczepą asenizacyjną.

Pojazd wielofunkcyjny służy do prawidłowej eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków, których w ostatnim czasie sporo w naszej gminie powstało. Natomiast zestaw - ciągnik z przyczepą asenizacyjną pozwoli na opróżnianie zbiorników bezodpływowych (szamb), jakich jeszcze sporo występuje.

Wartość dostawy wymienionego sprzętu, to prawie 1,9 mln złotych, z tego milion pochodzi z unijnego wsparcia (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich), odzyskaliśmy też podatek VAT z budżetu państwa (350 tys. zł), a reszta zadania została sfinansowana z budżetu gminy przy wsparciu z częściowo umarzalnej pożyczki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



Nowy sprzęt do obsługi przydomowych oczyszczalni

Warto dodać, że dostawa sprzętu nastąpiła z 2-tygodniowym opóźnieniem, co spowodowało, że firma która wygrała przetarg zobowiązała się w zamian do dostawy m. in. równiarki drogowej, kosiarki do koszenia poboczy dróg, pługów do odśnieżania, posypywarki soli i piasku na zimę, a także samochodu na potrzeby służbowe pracowników gminy.

Usługi w zakresie obsługi przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników bezodpływowych świadczy nasz Zakład Gospodarki Komunalnej, wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt pod nr tel. 52 33 09 327 lub bezpośrednio w Zakładzie (budynek urzędu gminy przy ul. Dr Ceynowy 14 w Bukowcu, pok. nr 14).



Nowy sprzęt do obsługi przydomowych oczyszczalni





Modernizacja ul. Dworcowej w Bukowcu, w kierunku Bramki

W 2014 roku powiat zrealizował, przy naszym finansowym wsparciu, modernizację ul. Dworcowej w Bukowcu, w kierunku Bramki. Zadanie polegało na położeniu nowych chodników, wymianie krawężników i położeniu na odcinku ok. 2,5 km nowej nawierzchni asfaltowej na ulicy Dworcowej w Bukowcu i dalej, aż do skrzyżowania z drogą wojewódzką w Bramce.



Modernizacja ul. Dworcowej w Bukowcu, w kierunku Bramki





Remont drogi przez Różannę

Plan modernizacji dróg powiatowych na 2014 rok zakładał remont przebiegającej przez nasz teren nawierzchni z Gruczna przez Parlin, Różannę (w stronę Stążek) i dalej przez Gołuszyce do Pruszcza. Firma, która wygrała przetarg wykonała prace polegające m. in. na poszerzeniu jezdni, położeniu nowej, równej nawierzchni asfaltowej i wykonaniu chodników.



Remont drogi przez Różannę





Zewnętrzne siłownie w Przysiersku i Budyniu

Dzięki pozyskaniu przez gminę 30 tys. złotych z programu „Odnowa i rozwój wsi” mieszkańcy Przysierska i Budynia mogą korzystać z coraz bardziej popularnych siłowni zewnętrznych. Obie wsie wzbogaciły się o 6 urządzeń do rekreacyjnych ćwiczeń siłowych.



Zewnętrzne siłownie w Przysiersku i Budyniu





Fundusz sołecki

Podczas zebrań wiejskich mieszkańcy zdecydowali, na co w 2014 roku mają być przeznaczone środki budżetu gminy w ramach tzw. funduszu sołeckiego. Z ciekawszych przedsięwzięć warto wymienić:

zagospodarowanie terenu przy świetlicach wiejskich w Branicy i Plewnie, wyposażenie placu zabaw w Budyniu, montaż ogrodzenia wokół świetlicy w Gawrońcu i placu zabaw w Polednie, wymianę okien w świetlicy w Różannie, czy wykonanie utwardzonej płyty przy świetlicy w Tuszyńkach.



Fundusz sołtecki - zdjęcia





GMINA BUKOWIEC

Pomoc społeczna

Bukowiec 2015



Pomoc społeczna w statystykach

- o udzielenie pomocy społecznej w 2014 r. wpłynęło 1828 wniosków
- wydano łącznie 1.828 decyzji administracyjnych,
- z pomocy społecznej w formie pieniężnej skorzystało 249 rodzin, pracę socjalną objętych było 145 rodzin.

Formy pomocy społecznej

1. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych.

W 2014r. na zasiłki okresowe wydatkowano kwotę 162.984,12 zł. Z tej formy pomocy skorzystało 111 rodzin. Średnia kwota zasiłku okresowego wynosiła 357,42 zł. Największą ilość zasiłków okresowych wypłacono z tytułu bezrobocia. Pomoc w tej formie otrzymało 81 rodzin.

2. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych.

W roku 2014 na zasiłki celowe wydano 35.811,48 zł przyznając na ten cel 185 decyzji. Najwięcej środków wydatkowano na zakup opału, lekarstw i żywności.

3. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych.

Zasiłek ten przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej lub pozostającej w rodzinie, która jest całkowicie niezdolna do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności jeżeli jej dochód lub dochód na osobę w rodzinie jest niższy od kryterium ustawowego. W 2014 r. wydatkowano kwotę 164.985,73 zł na wypłatę zasiłków stałych dla osób niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym i znacznym. Przyznano łącznie 419 świadczeń dla 40 osób.

4. Opłacane są również składki na ubezpieczenie zdrowotne, organizujemy i świadczymy usługi opiekuńcze. Do zadań zleconych finansowanych ze środków Wojewody należy organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych



Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”

Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” był finansowany ze środków własnych gminy i dotacji wojewody. Z dotacji wojewody kwotę 122.940,00 zł. wykorzystano na:

- dożywianie uczniów w szkołach - 35.350,59 zł,
- zasiłki celowe na zakup żywności – 87.589,41 zł.

Ze środków własnych gminy kwotę 30.800,00 zł. wydatkowano na:

- dożywianie uczniów w szkołach - 17.925,83 zł,
- zasiłki celowe na zakup żywności - 12.874,17 zł.

Dożywianie

Dożywianie uczniów prowadzono w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjum i szkołach ponadgimnazjalnych. Łącznie zapewniono gorące posiłki dla 151 uczniów.



Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny

W Ośrodku wypłacane są również świadczenia rodzinne, dodatki do tych świadczeń, a także świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego dla osób uprawnionym do alimentów.

W sprawie przyznania zasiłków rodzinnych, dodatków do tych zasiłków i zaliczki alimentacyjnej wpłynęło łącznie 547 wniosków. Po ich rozpatrzeniu wydano 672 decyzje administracyjnych. Wydatki poniesione na wypłatę zasiłków rodzinnych, dodatków i świadczeń alimentacyjnych wyniosły 2.238.542,50 zł.

Chojnicki Bank Żywności

Pracownicy Ośrodka wydawali artykuły żywnościowe z Chojnickiego Banku Żywności dla podopiecznych łącznie wydano 12.257,95 kg żywności na wartość 29.170,32 zł.

Z pomocy żywnościowej Chojnickiego Banku Żywności skorzystało 820 osób.



Projekt systemowy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bukowcu realizował od stycznia 2014 roku projekt systemowy pod tytułem: "Aktywna integracja społeczna sposobem na znalezienie pracy". Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu była poprawa sytuacji osób pozostających bez zatrudnienia, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej poprzez wyrównanie ich szans na uzyskanie zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Łączna wartość projektu – 182.064,64 zł, z tego wkład własny wyniósł – 19.116,79 zł. Grupę docelową projektu stanowiło 29 kobiet z terenu gminy Bukowiec.





GMINA BUKOWIEC

Oświata



Placówki oświatowe

Gmina Bukowiec jest organem prowadzącym dla następujących placówek oświatowych:



1. Gimnazjum w Korytowie (154 uczniów w 6 oddziałach klasowych),
2. SP Bukowiec (163 uczniów w 7 oddziałach klasowych),
3. SP Przysiersk (95 uczniów w 6 oddziałach klasowych),
4. SP Różanna (145 uczniów w 8 oddziałach klasowych - 7 w SP i 1 w „0”),
5. Przedszkole w Bukowcu (72 dzieci w 3 oddziałach),
6. Przedszkole w Przysiersku (48 dzieci w 2 oddziałach)



Sprawdzian klas VI - wyniki

- SP Przysiersk	28,00/40,00
- SP Bukowiec	30,38/40,00
- SP Różanna	22,06/40,00
Gmina Bukowiec	26,67/40,00
Powiat Świecki	24,14/40,00
Kujawsko-Pomorskie	25,02/40,00





Wyniki Gimnazjum w Korytowie na tle powiatu, województwa i kraju (max. 100%):

przedmiot	szkoła	powiat	województwo	kraj
język polski	64,7%	61,52%	65,0%	68%
historia wos	55,2%	55,91%	58,0%	59%
matematyka	41,2%	43,29%	45,0%	47%
blok przyrod.	43,6%	48,66%	50,0%	52%
język angielski	podstaw. - 56,7% rozszerz. - 36,5%	podstaw. - 58,8% rozszerz. - 36,9%	podstaw. - 64% rozszerz. - 42%	podstaw. - 67 % rozszerz. - 46%
język niemiecki	podstaw. - 50,2%	podstaw. - 46,29%	podstaw. - 54%	podstaw. - 58%



Spotkanie z wyróżniającymi się uczniami

Tradycyjnie w czerwcu Wójt oraz Rada Gminy nagrodzili wyróżniających się uczniów z terenu gminy. Spotkanie odbyło się w sali przy OSP w Bukowcu. Najlepsi uczniowie otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe.





Stypendia szkolne (pomoc socjalna)

Wyplaciliśmy łącznie 148.539,38zł w okresach od stycznia do czerwca oraz od września do grudnia. Pomoc w tej formie otrzymało 310 uczniów z terenu naszej gminy.

Wyprawka szkolna



W ramach tej pomocy uczniom klas II-III i VI SP oraz uczniom niepełnosprawnym z SP i Gimnazjum wyplaciliśmy 21.198,10zł na zakup podręczników. Pomoc w tej formie otrzymało 76 uczniów z terenu naszej gminy.



GMINA BUKOWIEC

Pozostałe informacje



Wspieramy lokalne firmy



Biorąc pod uwagę coraz trudniejszą sytuację prywatnych przedsiębiorców, już jakiś czas temu postanowiliśmy wprowadzić ulgi w podatku od nieruchomości, mające na celu zachęcenie przedsiębiorców do dokonywania nowych inwestycji na terenie gminy Bukowiec. W połowie 2014 roku, w związku ze zmianą przepisów, ponownie zdecydowaliśmy o podjęciu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje.

Ulga wynosi 50% wymiaru podatku od nieruchomości dla nowo wzniesionych budynków na podstawie pozwolenia na budowę, w których jest prowadzona działalność gospodarcza. Ulga ma też obejmować przebudowę i rozbudowę już istniejących budynków, w których przez ostatnie 3 lata od daty złożenia wniosku nie była prowadzona działalność gospodarcza.

Zniżka ma obowiązywać przez okres 3 lat.

Celem wprowadzenia ulg jest rozwój przedsiębiorczości, a w konsekwencji tworzenie nowych miejsc pracy.



Szkolenia dla rolników

W ostatnim kwartale 2014 roku, we współpracy z Kujawsko – Pomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego oraz Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przeprowadziliśmy kilka szkoleń dla rolników. Spotkania dotyczyły płatności bezpośrednich, pozyskiwania środków unijnych w nowej perspektywie 2014-2020, a także innych zagadnień związanych z bieżącą działalnością w rolnictwie.

Spotkania odbywały się w nowej siedzibie naszej biblioteki i cieszyły się sporym zainteresowaniem gospodarzy z terenu całej gminy.





Aktywnie w bibliotece



W ubiegłym roku, po otwarciu nowej siedziby biblioteki pracownicy tej instytucji we współpracy z urzędem i GCI zorganizowali spotkania, szkolenia. Były to m. in.:

- w dniach 13-14 czerwca odbyły się weekend z biblioteką, pierwszy dzień to zajęcia plastyczne drugi natomiast wyjazd do Trójmiasta;
- w czerwcu, wrześniu oraz listopadzie odbyły się bezpłatne kursy komputerowe zrealizowane w ramach programu Polska Cyfrowa Równych Szans;
- 8 lipca zorganizowany został tzw. „sieciakowy piknik edukacyjny”;
- 24 października 2014 r. w ramach akcji "Październik miesiącem walki z rakiem piersi" w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bukowcu odbyło się spotkanie mające na celu uświadomienie kobietom jak ważna jest samokontrola i badania lekarskie;
- 6 grudnia odbyły się „Mikołajki”, w zabawach prowadzonych przez firmę animacyjną wzięło udział 50 dzieci.



Jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego

W 2014 roku w Urzędzie Gminy kilkakrotnie zorganizowaliśmy uroczystości wręczenia medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Odnaczenia powędrowały do siedmiu par zamieszkujących naszą gminę. Swoje wielkie święto obchodzili Państwo: Janina i Władysław Gotlib, Krystyna i Kazimierz Osowiccy (którzy obchodzili diamentowe gody), Stanisława i Marian Fotta, Wanda i Jan Adolf, Stefania i Józef Wierzchucy, Stanisława i Edmund Szamrowicz, Krystyna i Marek Kononowicz.

Dostojni jubilaci zostali uhonorowani medalami oraz okolicznościowym dyplomem i kwiatami.





Jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego





Koła Gospodyń Wiejskich



W gminie Bukowiec działają cztery Koła Gospodyń Wiejskich (Bukowiec, Korytowo, Tuszyńki, Polskie Łąki).

Uczestniczą w wydarzeniach organizowanych przez Urząd Gminy Bukowiec, takich jak Dni Gminy Bukowiec czy dożynki. Przygotowują wówczas stoiska z lokalnymi potrawami. Same zorganizowały też kiermasz bożonarodzeniowy. Panie z kół współpracują również z Lokalną Grupą Działania Gminy Powiatu Świeckiego.





Targowisko w Bukowcu



W maju 2014 roku po raz pierwszy odbył się targ w Bukowcu.

Nowe targowisko jest zlokalizowane na utwardzonym placu przy ulicy Topolowej w Bukowcu, tuż obok siedziby biblioteki i straży pożarnej.

Jeśli utrzyma się zainteresowanie ze strony klientów, to liczymy, że od wiosny w każdy poniedziałek handlujący będą oferować swoje towary naszym mieszkańcom.



System powiadamiania mieszkańców SMS-ami

Gmina stara się w jak najszerszy sposób dotrzeć z informacjami do mieszkańców, również poprzez przesyłanie krótkich wiadomości przez telefon komórkowy. Rok temu uruchomiliśmy system powiadamiania sms-em m. in. o przerwach w dostarczaniu wody i energii elektrycznej, o wydarzeniach artystycznych, czy innych ważnych sprawach. Do tej pory zapisało się kilkaset osób. W ciągu kilkunastu miesięcy wysłaliśmy kilkadziesiąt informacji (razem ponad 5 tys. sms-ów). Jeśli chcą Państwo dołączyć do grona osób otrzymujących wiadomości, prosimy o zapisanie się zgodnie z instrukcją zamieszczoną na slajdzie i stronie internetowej gminy www.bukowiec.pl

System powiadamiania sms w Gminie Bukowiec



Jeśli chcesz otrzymywać bezpłatne sms-y informujące o:

- alarmach i zagrożeniach
- wydarzeniach kulturalnych i sportowych oraz komunikaty urzędowe

Zarejestruj się wysyłając sms zawierającą:
numer sołectwa (z tabeli poniżej) oraz wyraz TAK
na numer: **88 77 00 727**

Oplata za sms rejestracyjny zgodna z planem taryfowym danego operatora

Numer sołectwa

01	Bramka
02	Branica
03	Budyń
04	Bukowiec
05	Gawroniec
06	Korytowo
07	Krupocin
08	Plewno
09	Poledno
10	Polskie Łąki
11	Przysiersk
12	Różanna
13	Tuszynki

Przykład:

Mieszkaniec Bukowca, który chce otrzymywać informacje powinien wysłać sms o treści: 04.TAK pod numer 88 77 00 727

Wysłanie sms-a rejestracyjnego oznacza akceptację regulaminu zamieszczonego na stronie www.bukowiec.pl



GMINA BUKOWIEC

**Uroczystości,
imprezy gminne,
promocja**

Bukowiec 2015



Dni Gminy Bukowiec 2014

W połowie lipca ubiegłego roku po raz kolejny wspólnie obchodziliśmy święto naszej gminy. Podobnie jak w poprzednich latach, program był atrakcyjny i bogaty w wydarzenia artystyczne i sportowe. Nie zabrakło więc turnieju piłkarskiego, występu chóru „Cecylia”, stoisk zorganizowanych przez koła gospodyń wiejskich, całej masy gier i zabaw dla najmłodszych, a także tradycyjnej zabawy tanecznej. Atrakcją był występ zespołu Lord Sound of Queen, który zaprezentował utwory zespołów Queen, Scorpions, czy Lady Pank. Jeszcze przed kończącą pierwszy dzień obchodów zabawą taneczną, publiczność uczestniczyła w wyjątkowym pokazie laserowo-multimedialnym z udziałem skrzypaczki Katarzyny Szubert.

W niedzielę wszyscy wspólnie dobrze bawiliśmy w trakcie rywalizacji 8 wsi w ramach tradycyjnego Turnieju Sołectw.



Dni Gminy Bukowiec 2014





Dni Gminy Bukowiec 2014





Dożynki Gminne

31 sierpnia 2014 roku mieszkańcy naszej gminy uroczystie podziękowali Bogu za plony.

Obchody dożynkowe, podobnie jak w poprzednich latach, rozpoczęły się mszą świętą dziękczynną w kościele parafialnym w Bukowcu, którą sprawował ksiądz Tadeusz Chamier Ciemiński. Następnie wszyscy uczestniczący w uroczystości przeszli do parku, gdzie rozpoczął się festyn dożynkowy. Zgodnie z tradycją Starości dożynkowi przekazali chleb wójtowi i przewodniczącemu Rady Gminy, następnie symbolicznie podzieliliśmy się nim z licznie zgromadzonymi gośćmi.

W trakcie wspólnego świętowania mieszkańcy docenili bogato zastawione różnymi przysmakami regionalnymi stoiska dożynkowe z sołectw: Bukowiec, Branica, Bramka, Polskie Łąki, Tuszyńki, Przysiersk, Korytowo oraz piękne wieńce przygotowane przez sołectwa: Bukowiec, Branica, Bramka, Gawroniec, Polskie Łąki, Tuszyńki, Krupocin, Przysiersk oraz Korytowo.







75. rocznica walk pod Bukowcem

Zesztoroczne obchody rozpoczęły się w piątek 12 września 2014r. konkursami międzyszkolnymi, które odbyły się w Szkole Podstawowej im. 16 Pułku Uł. Wlkp. w Bukowcu.

Drugiego dnia Polski Klub Kawaleryjski zorganizował „żywą” lekcję historii dla uczniów ze szkół z terenu gminy, a następnie o godzinie 17 w Branicy II delegacje władz gminy, stowarzyszeń i organizacji kombatanckich, PKK, Szkoły Podstawowej w Bukowcu i OSP złożyły wiązanki i zapaliły znicze przy pomniku poległych w 1939 roku w tamtym rejonie żołnierzy.

Najważniejsza część uroczystości odbyła się w niedzielę 14 września i rozpoczęła mszą świętą w kościele w Bukowcu. Następnie uczestnicy uroczystości udali się pod mogiłę poległych ułanów. Tam Dowódca Batalionu Drogowo – Mostowego odebrał okolicznościowy meldunek, po czym orkiestra wojskowa odegrała hymn. Nie zabrakło także modlitwy w intencji poległych ułanów. Chwilę później miało miejsce poświęcenie pierwszego pomnika, dawniej upamiętniającego poległych ułanów. Zgodnie z wojskowym ceremoniałem, odczytano Apel Pamięci, a salwę honorową wykonała kompania honorowa Wojska Polskiego. Na zakończenie przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod mogiłą. Ostatnia część uroczystości miała miejsce na boisku przy szkole w Bukowcu, gdzie wystąpiła orkiestra dęta ze Świecia z wiązanką pieśni, utworów patriotycznych, natomiast Polski Klub Kawaleryjski zorganizował „biwak historyczny” – były pokazy wojska z różnych epok historycznych, tradycji wojskowej, pokazy konne. Można było też zobaczyć sprzęt elektroakustyczny pochodzący z wojskowej Centralnej Grupy Działania Psychologicznych z Bydgoszczy.





Turnieje sportowe, rekreacyjne

Na terenie naszej gminy działają dwa Orliki – w Bukowcu i w Przysiersku. Animatorzy opiekujący się obiektami, oprócz codziennej pracy polegającej na udostępnianiu obiektu i dbaniu o porządek, w trakcie ubiegłego roku zorganizowali kilka turniejów – „Sportowa majówka” w długi majowy weekend, cykl turniejów siatkarskich, piłki nożnej. Także w ramach Dni Gminy Bukowiec odbyły się zawody sportowe w kilku dyscyplinach, m. in. rywalizacja w tenisa ziemnego. Przy tej okazji zachęcamy do korzystania z obiektów przez cały tydzień, także w weekendy.



Turnieje sportowe, rekreacyjne





Pozostałe uroczystości, imprezy gminne i sołectkie

W 2014 roku mieszkańcy mogli skorzystać jeszcze z wielu innych atrakcji:

- ✓ zajęcia dla najmłodszych w ferie zimowe, wakacje letnie
- ✓ festyny wiejskie w kilku sołectwach gminy,
- ✓ piknik wakacyjny w parku wiejskim
- ✓ Uroczyste obchody Święta Niepodległości
- ✓ Koncert Papieski w związku z kanonizacją Papieża Jana Pawła II
- ✓ Mikołajki dla najmłodszych



Pozostałe uroczystości, imprezy gminne i sołectkie





GMINA BUKOWIEC

Najbliższe plany

Bukowiec 2015



Plany inwestycyjne na 2015 rok

- ✓ **Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy Jeziorze Branickim** – inwestycja ma zostać zakończona wczesną wiosną tego roku. Przy drodze powiatowej z Branicy do Krupocina powstaje plaża, pomost, plac zabaw dla dzieci, boisko do siatkówki plażowej, miejsca parkingowe, wiaty z ławeczkami do odpoczynku. Będzie też toaleta i budynek techniczny. Wartość inwestycji to ok. 1 mln złotych, w tym dofinansowanie w wysokości 400 tys. zł z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.



Plany inwestycyjne na 2015 rok

- ✓ **Przebudowa ulic: Kościelnej, Topolowej, Młyńskiej i Polnej w Bukowcu** (koszt ok. 6 mln złotych, w tym dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w kwocie 3 mln złotych (50% całości), prawie 1 mln złotych z powiatu)

Wymiana sieci wodociągowej na wyżej wymienionych ulicach.

- ✓ **Przebudowa drogi Szumiąca – Stążki – Gruczno – III etap** (inwestycja powiatu przebiegająca przez teren naszej gminy, dofinansowanie w 50% z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, 1.450 tys. z budżetu gminy)

- ✓ **Zakup sprzętu do Gminnej Przychodni – aparat do laseroterapii i aparat do terapii ultradźwiękami** (dotacja z budżetu gminy w kwocie 14 500 zł)

- ✓ **Przebudowa drogi Bukowiec – Przysiersk**

2015 rok projekt, 2016 realizacja



Plany inwestycyjne na 2015 rok

Fundusz sołecki – niektóre przedsięwzięcia:

- ✓ **Siłownia zewnętrzna w Bukowcu**
(zadanie z funduszu sołeckiego)
- ✓ **Rozbudowa oświetlenia w Bramce – I etap**
(zadanie z funduszu sołeckiego)
- ✓ **Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Budyniu**
(zadanie z funduszu sołeckiego)
- ✓ **Montaż instalacji solarnej w Przysiersku – Orlik**
(zadanie z funduszu sołeckiego)
- ✓ **Oświetlenie boiska w Korytowie**
(zadanie z funduszu sołeckiego)



GMINA BUKOWIEC

**Dziękuję
za uwagę**

Urząd Gminy Bukowiec
ul. Dr Fl. Ceynowy 14
86-122 Bukowiec